（全国古民家再生協会茨城第１支部 例会）議事録
記録日：２０１７年９月２２日（金）

記録者：石 橋 俊 哉
団体名 一般社団法人全国古民家再生協会茨城第１支部

開催日時 ２０１７年９月２２日（金）１９時～

開催場所 協会事務所２Ｆ 会議室にて

出席者
山中・樫村・石橋・香取・大澤

オブザーバー：石原・安久津・押坂・鈴木（敏）

議事 １， 開会宣言

２， 出席者確認

３， 支部長挨拶              支部長 山中美登樹

４， 前回議事録の確認

５， 議題並びに資料の確認

６， 本会報告事項
本報６−１ 住生活月間セミナー開催のお知らせ
本報６−２ 平成の大工棟梁検定開催のお知らせ

地 区 実 施 会 場 開 催 日
北 海 道 北海道職業能力開発大学校 １０月１８日（水）

東 北
東 北 職 業 能 力 開 発 校 附 属
秋田職業能力開発短期大学校 １０月 ８日（日）

東 北 職 業 能 力 開 発 大 学 校 １１月２５日（土）

関 東
関 東 職 業 能 力 開 発 大 学 校 １０月３１日（火）
関東職業能力開発大学校附属
千葉職業能力開発短期大学校 １０月 ５日（木）

中 部 東海職業能力開発大学校浜松校 １０月１９日（木）

北 陸 北陸職業能力開発大学校附属
新潟職業能力開発短期大学校 １０月２４日（火）

近 畿
近 畿 職 業 能 力 開 発 大 学 校  ９月１９日（火）
近畿職業能力開発大学校附属
滋賀職業能力開発短期大学校 １１月２８日（火）

中四国
中国職業能力開発大学校附属
島根職業能力開発短期大学校 １１月１５日（水）

四 国 職 業 能 力 開 発 大 学 校 １１月２２日（水）

九州沖縄
九 州 職 業 能 力 開 発 大 学 校 １１月１７日（金）
沖 縄 職 業 能 力 開 発 大 学 校 １０月１１日（水）

本報６−３ 各種スケジュール
      ・９月２５日（月）伝統再築士スキルアップ講習＠青山

      ・９月２６日（火）伝統耐震診断士講習・試験＠青山
         ２７日（水）   〃   （実技講習）＠東京
       １０月２８日（土）  〃   講習・試験 ＠青山
          ２９日（日）  〃   （実技講習）＠東京
      ・９月 ５日（火）伝統再築士スキルアップ講習＠東京
      ・９月１５日（金）～１６日（土）

古民家ツーリズム推進協議会勉強会＠京都

７， 事務局報告事項
事報７−１ 下期面談並びに下期入会に関して

会 場 日  程 時  間
東 京 会 場 ９月 ５日（火） １６時半～
仙 台 会 場 ９月 ６日（水） １６時半～
福 岡 会 場 ９月 ８日（金） １６時半～
大 阪 会 場 ９月２３日（土） １０時半～
事報７−２ メディア掲載のお知らせ
      ・５月１９日（金）朝日新聞＠山形県古民家再生協会
      ・８月 ２日（水）北日本新聞＠富山県木の住まい推進協会
      ・８月 ３日（木）中日新聞＠古民家再生協会福井若狭

８， 支部報告事項
支報８—１ 古民家鑑定士 講習・試験の実施＠８月２６日（土）
支報８−２ 事業説明会の実施＠９月７日（金）
支報８−３ 古民家簡易鑑定士講習・試験の実施＠９月１４日（金）
支報８−４ 古民家宿泊研修について＠９月１５日（土）～１６日（日）
支報８—５ 北関東会議の実施＠９月２８日（木） 高崎にて
支報８—６ 古民家鑑定士講習・試験の実施＠９月３０日（土）スペースＵ
支報８—７ 視察研修旅行＠１０月１５日（日）～１７日（火）沖縄
支報８—８ 大工棟梁検定＠１０月３１日（火）関東能開大（小山）にて
支報８—９ ロングステイフェア＠１１月２０日（月）有楽町

９， 協議事項
協議９−１ 「農泊事業」に関して（継続）
協議９−２

１０， 学習プログラムの実施

１１， 閉会宣言
決定事項 ・シルバー人材センター「古材鑑定士」実技講習を１１月９日（木）９時から、

野木町 古民家にて開催

・農泊事業 イメージ図をデザイナーに依頼

次月開催日時 ２０１７年１０月２４日（火）１８：３０～

次月開催場所 協会事務所２Ｆ 会議室にて

次月協議内容